
Lietuvos Respublikos finansų ministerijai           2024 m. liepos 5 d.  

 

 

DĖL ŠIAULIŲ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

REORGANIZAVIMO 

 

 

Šiaulių regiono verslo bendruomenė, atstovaujama Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų bei Šiaulių pramonininkų asociacijos, Šiaulių miesto savivaldybė bei Šiaulių regiono 

plėtros taryba, susipažinusios su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos parengtu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projektu „Dėl sutikimo reorganizuoti Šiaulių apskrities 

valstybinę mokesčių inspekciją“ (Reg. data 2024-04-15, Reg. Nr. 24-6433), kuriuo siekiama 

sudaryti teisines sąlygas reorganizuoti Šiaulių apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau 

– AVMI) jungimo būdu, ją prijungiant prie Panevėžio AVMI ir perleidžiant visas 

reorganizuojamos Šiaulių AVMI teises ir pareigas, ir teikia savo poziciją šiuo klausimu. 

Vertinant reorganizacijos planus stebina, kad šie planai nebuvo aptarti su vietos 

socialiniais partneriais, verslo bendruomene, Šiaulių regiono savivaldybėmis. Raštą 

pasirašančių organizacijų manymu, nuo 2016 m. gruodžio 1 d. veikiantis 5 teritorinių 

valstybinių mokesčių inspekcijų (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių AVMI) 

tinklas tolygiai dengia visą Lietuvos Respublikos teritoriją, AVMI teikiamos paslaugos ir, esant 

poreikiui, vadovybė, yra lengvai pasiekiami ir prieinami tiek juridiniams, tiek fiziniams 

asmenims, tiek ir socialiniams partneriams. Vertiname Šiaulių AVMI įsitraukimą į verslo 

aplinkos gerinimo procesus, pagalbą šviečiant jaunus verslus ir dirbant su didžiausiomis verslo 

bendrovėmis.  

Nutarimo projekto lydraštyje sprendimas reorganizuoti Šiaulių AVMI grindžiamas 

lyginant Šiaulių AVMI ir Panevėžio AVMI dydžiu, veiklos apimtimi ir darbuotojų skaičiumi, 

kuris skiriasi nuo kitų apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų, nors, pvz., mokesčių 

mokėtojų skaičius aptarnaujamoje teritorijoje tiesiogiai nepriklauso nuo AVMI darbo kokybės. 

Argumentuojama, kad dėl per mažo darbo krūvio neefektyviai panaudojami materialiniai ir 

žmogiškieji ištekliai. Tačiau pateikta informacija rodo, kad Šiaulių AVMI tapus Panevėžio 

AVMI padaliniu vienas darbuotojas aptarnaus 1230 mokesčių mokėtojų, t. y. pokytis bus 

nežymus, o Šiaulių atveju – net ir neigiamas: šiuo metu Šiauliuose vienam darbuotojui tenka 

1252, o Panevėžyje – 1213 mokesčių mokėtojų. Pateiktoje statistinėje informacijoje nėra 

atskleidžiama, kad prie Panevėžio teritorinio padalinio jau yra prijungta Utenos AVMI todėl 

pateikti skaičiavimai nėra tikslūs ir neatitinka realios faktinės situacijos. Išvardinti faktai verčia 

abejoti reformos efektyvumu ir pagrįstumu. Tikime, kad galima rasti ženkliai efektyvesnių 

būdų, kaip tikslingiau panaudoti materialinius bei žmogiškuosius išteklius. 



Nepritariame Šiaulių AVMI reorganizavimui jungimo būdu, ją prijungiant prie 

Panevėžio AVMI. Esame įsitikinę, kad tokia reorganizacija nėra teisinga siekiant šalyje 

subalansuotos regioninės politikos. Stebime tendenciją, kad visos svarbios institucijos 

koncentruojamos Panevėžyje (arba Klaipėdoje), aplenkiant Šiaulius – šiandien į Panevėžį jau 

yra perkelta Valstybinio socialinio draudimo fondo vadyba, Šiaulių teritorinė muitinė prijungta 

prie Klaipėdos teritorinės muitinės., Norime priminti, kad Šiauliai yra svarbus Šiaurės Lietuvos 

regiono centras, ketvirtas pagal dydį ir sparčiausiai augantis bei, skirtingai nei Panevėžys, 

didmiesčio statusą turintis miestas. Todėl, siekdami regioninės politikos teisingumo principų, 

siūlome reorganizuoti Panevėžio AVMI jungimo būdu, ją prijungiant prie Šiaulių AVMI arba 

apskritai atsisakyti reorganizavimo idėjos ir ieškoti  tikslingesnių būdų veiklai efektyvinti. 

 

 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 

Kolegijos pirmininkas 

Vitalijus Mitrofanovas 

 

Šiaulių miesto savivaldybės meras 

Artūras Visockas 

Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų  

prezidentas 

Vytis Lembutis 

 

Šiaulių pramoninkų asociacijos  

prezidentas 

Žydrūnas Grinius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Vytis Lembutis
	2024-07-05T11:47:38+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Žydrūnas Grinius
	2024-07-05T11:54:49+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Vitalijus Mitrofanovas
	2024-07-05T11:55:17+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Artūras Visockas
	2024-07-05T13:06:13+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




